
i boc.cantabria.esPág. 17699

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

1/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-5030 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/28/2022, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admi-
sión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención 
Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado me-
diante la Orden SAN/28/2022, de 28 de diciembre, vista la propuesta elevada por el Servicio 
Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden 
de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución, para 
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo 
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 17700

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

2/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

ABREUT OLSEN, ERICO ****3930*1 L

ABUHASSIRA , MOHAMMED ****9954*2 L

ACHA UNZURRUNZAGA, ANDREA ****3252*3 L

ACOSTA RAMON, VALENTINA ****0084*4 L

AGUILAR LOZANO, LORENA ****3118*5 L

ALCEDO AYARZA, LOURDES ****8369*6 L

ALONSO ALFAYATE, BEGOÑA ****1811*7 L

ALONSO SANTIAGO, MARIA ****1393*8 L

ANDIA ALDANA, DAISY  ELIANA ****5485*9 L

ARAMBURU PEREZ DE GUZMAN, ANA MARIA ****3803*10 L

ARENCIBIA HERNANDEZ, NURIA ****3715*11 L

ARIAS LAGO, MILAGROS ****1228*12 L

ARROYO SOTO, ANA ****2913*13 L

BAHILLO CAGIGAL, PATRICIA ****1796*14 L

BARRIENTOS DUQUE, MARTA ANDREA ****9980*15 L

BARRIO FERNANDEZ, LAURA ****2049*16 L

BAZO VALLE, JUAN LUIS ****2909*17 L

BLANCO SIENDONES, MARIA LORENA ****0093*18 L

BOADA DIAZ DE TERAN, MARTA ****5213*19 L

BOLADO ORTIZ, ELENA ****1568*20 L

BURLAKA PETRASH, NADIYA ****4410*21 L

BUSTAMANTE ODRIOZOLA, JAVIER ****9690*22 L

BUSTILLO DE LA HOZ, SARA ****7471*23 L

CAMPO ALEGRIA, LORENA ****8962*24 L

CASAL CALVO, ANDREA ****9628*25 L

CASTAÑEDA SANCHEZ, JUAN ****8926*26 L

CASTELAO BARCENA, LUZ MARIA ****0575*27 L

CENTENO CABRERA, MIRNA LIZZETH ****4509*28 L

CENTENO REBOLLO, VICTOR ****0900*29 L

CHAMORRO ORDAS, JUAN CARLOS ****8613*30 L

COBO ROSSELL, MARIA DEL ROCIO ****9026*31 L

COLL BAS, BLANCA ****7417*32 L

COLODRO BALDIVIEZO, FABIAN ****1416*33 L



i boc.cantabria.esPág. 17701

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

3/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

CONCELLON GARCIA, CRISTINA ****8898*34 L

CORADA FERNANDEZ, MARIA DOLORES ****7515*35 L

COSTA CAPARROS, MIGUEL ****9762*36 L

CRESPO PICOT, ELIA ****2546*37 L

CRUZ DUNNE, NORAK ****6358*38 L

CUETO HELGUERA, MARIA ROSA ****3926*39 L

DE LA CAL CABALLERO, LUIS MIGUEL ****9766*40 L

DE LA CAL NUÑEZ, ANDREA ****2382*41 L

DE LA HOZ GUTIERREZ, MARIA ANGELES ****2850*42 L

DEL REY ROZAS, ALEXANDRA ****7147*43 L

DELGADO SANTILLANA, TERESA ****9458*44 L

DIAZ ALVARADO, ALVARO LUIS ****6883*45 L

DIAZ GONZALEZ, LUZ BIBIANA ****6187*46 L

DIAZ-SALAZAR DE LA FLOR, SARA ****1580*47 L

ENRIQUEZ RUIZ, ELISEO ****2502*48 L

ESPINEL GARCIA, SONIA ****9130*49 L

FERNANDEZ DE LOS MUROS MATO, JENNIFER ****8398*50 L

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA ROSA ****3330*51 L

FERNANDEZ GALACHE, CARLOS ****3734*52 L

FERNANDEZ HARO, GERMAN ****0953*53 L

FERNANDEZ LAVID, VICTORINO ****1957*54 L

FERNANDEZ PEREZ, ALICIA ****9313*55 L

FERNANDEZ SERNA, ANDRES ****1781*56 L

FERRERO VICENTE, PABLO ****2534*57 L

FRAILE PEREZ, ADALBERTO LUCIO ****0245*58 L

FRANCISCO GONZALEZ, FRANCISCO RAFAEL ****7564*59 L

FRONTELA ASENSIO, ALEJANDRA ****0767*60 L

FUENTES SAINZ, CARMEN ****1668*61 L

GALINDO CANTALEJO, EVA ****8930*62 L

GALLO ELORZA, JESUS ****9722*63 L

GANDARILLAS GANDARA, SARA ****8892*64 L

GARCIA BADA, PAULA ****4914*65 L

GARCIA GARCIA, MARIA ****4587*66 L



i boc.cantabria.esPág. 17702

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

4/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

GARCIA RIVERO, CRISTINA ****3856*67 L

GARCIA SAN JOSE, LORENA ****6294*68 L

GARCIA TERAN, IGNACIO ****4077*69 L

GIMENEZ GIL, MARIA DESAMPARADOS ****3955*70 L

GOMEZ GARCIA, MONICA ****7321*71 L

GOMEZ GONZALEZ, MANUEL ****3482*72 L

GOMEZ RUIZ, LETICIA ****3490*73 L

GOMEZ SANCHEZ, MARTA ****4812*74 L

GOMEZ SANTOS, PATRICIA ****2964*75 L

GONZALEZ FREIRE, LUCIA ****1720*76 L

GONZALEZ LOPEZ, MARIO ****7492*77 L

GONZALEZ PEDRAJA, ANA MARIA ****5961*78 L

GONZALEZ PIÑUELA, MONICA ****3352*79 L

GRACIA ALLOZA, CARLOS ****6760*80 L

GRANJA ORTEGA, CESAR ****5449*81 L

GRASUN , ELENA ****2867*82 L

GUERRA HERNANDEZ, MARLEN ELENA ****0848*83 L

GUTIERREZ GARCIA, RAQUEL ****2558*84 L

GUTIERREZ MUÑOZ, BEATRIZ ****2921*85 L

GUTIERREZ PEREZ DE LIS, ANA ****3223*86 L

GUTIERREZ ROJO, GUSTAVO ****3728*87 L

HERNANDEZ GARCIA, MARINA ****6107*88 L

HERNANDO GARCIA, INES ****2471*89 L

HERRERA TORRE, MARIA DE LOS ANGELES ****0714*90 L

HERRERIA LAMBERT, ADRIAN ****0654*91 L

HERRERO MARTINEZ, GONZALO ****5980*92 L

HIDALGO BERMEJO, JOSE LUIS ****1809*93 L

HIERRO CIRIA, ESTER ****4939*94 L

HUERTA ARANDA, GABRIELA ****2073*95 L

IGAREDA LASO, MANUELA ****0566*96 L

IGLESIAS MELGUIZO, SILVIA ****8114*97 L

IGLESIAS MONTALVO, CARMEN ****7785*98 L

JIMENEZ RIOS, VIRGINIA ****7933*99 L



i boc.cantabria.esPág. 17703

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

5/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

JOSANU JOSANU, STELA ****3753*100 L

LOPEZ ALONSO ABAITUA, PAZ ****7143*101 L

LOPEZ BARRIO, DANIEL ****5321*102 L

LOPEZ MALLAVIA, LARA ****6378*103 L

LOPEZ SANCHEZ, ROSALIA ****0120*104 L

LUQUE PEREZ, GEMA ****8430*105 L

MAAMAR EL ASRI, MERYAM ****3530*106 L

MARCHANTE GARCIA, ANA BELEN ****1879*107 L

MARIÑO CIFUENTES, DIANA FERNANDA ****1513*108 L

MARTIN NICOLAU, MARIA DOLORES ****3107*109 L

MARTINEZ REVUELTA, DANIEL ****9667*110 L

MARTON MARTINEZ, ALICIA ****4841*111 L

MATABUENA BARREDA, MARIA ANGELES ****3535*112 L

MATEO ACUÑA, ANA SOFIA ****2644*113 L

MAYE SOROA, RUTH ****9953*114 L

MAZON PEREZ, ADRIANA ****1229*115 L

MENENDEZ GARCIA, NADIA ****8852*116 L

MINGUEZ PICASSO, MARTA ****1398*117 L

MIRAUT MARTIN, ELENA ****7350*118 L

MOLINA CAMPOS, LUCIA ****1281*119 L

MORA MENEZO, MARIA DEL AMOR ****8246*120 L

MORAN CABALLERO, ALBERTO ****2155*121 L

NAVAS PARIENTE, RAQUEL ****4437*122 L

NIELFA GONZALEZ, MARTA ****4990*123 L

OJEDA CARMONA, LUZ ELENA ****4752*124 L

ORELLANA FUENTES, YANETT ****6859*125 L

ORIA SALMON, ESTELA MARIA ****4491*126 L

ORTIZ ORTIZ, DEBORA ****5242*127 L

OSORIO SOLAR, MARIA ****7184*128 L

OTERO CABANILLAS, NOELIA ****2850*129 L

PANDO ESPIGARES, FERNANDO ****7177*130 L

PASCUAL BLASCO, PEDRO JOSE ****1134*131 L

PASTOR HIDALGO, MARIA TERESA ****5563*132 L



i boc.cantabria.esPág. 17704

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

6/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

PEDRAJA IBAÑEZ, MARIA BELEN ****8975*133 L

PEREZ AREVALO, IRENE ****7942*134 L

PEREZ BUGEDO, BEATRIZ ****9229*135 L

PEREZ GARITACELAYA, ITZIAR ****1220*136 L

PEREZ GOMEZ, JENIFER ****3216*137 L

PEREZ VILLACORTA, VICTOR ****8406*138 L

POLO GARCIA, CRISTINA ****0557*139 L

PUENTE COBO, JOSEFA ****6867*140 L

PUERTAS GARCIA, SILVIA ****2650*141 L

QUINTANILLA CAVIA, SUSANA ****2681*142 L

RAMOS MARTIN, ALICIA ****9173*143 L

RAMOS RAMOS, ITXASO ****9079*144 L

REALE BALBUENA, PABLO ****6061*145 L

REGATA CUESTA, MARIA CRISTINA ****1663*146 L

RIBES VIDAL, FRANCISCO ****4686*147 L

RIEGAS TORRE, JUANA MARIA ****5232*148 L

RIVERA GARCIA, OMARA ARLETTE ****4299*149 L

ROBAINA CABRERA, DIMAS MANUEL ****9962*150 L

RODRIGUEZ MARCOS, SORAYA ****7263*151 L

RODRIGUEZ PEÑIL, ESTEFANIA ****9069*152 L

RODRIGUEZ VELEZ, LARA ****1701*153 L

ROSALES FERNANDEZ, DAVID ****1753*154 L

RUBIO REVUELTA, MARIA ****4648*155 L

RUIZ CUEVAS, VICTORIA ****1310*156 L

RUIZ INCERA, EVA ****8640*157 L

RUIZ LARRAÑAGA, IRENE ****4997*158 L

RUIZ SANTAMARIA, GEMA ****9393*159 L

SAIZ PEÑA, ANTONIO ****8234*160 L

SAIZ YOLDI, ELENA ****8271*161 L

SAN CRISTOBAL MIQUELARENA, REBECA ****2966*162 L

SAN JOSE DE LA FUENTE, DIEGO ****3472*163 L

SANCHEZ ANDRES, DAVID ****4078*164 L

SANCHEZ MARTIN, INES ****7838*165 L



i boc.cantabria.esPág. 17705

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

7/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

SANCHEZ ORTEGA, JOSE ALBERTO ****3924*166 L

SANTOS GRAVALOSA, MARTA ****5649*167 L

SANTOS MENDEZ, NOELIA ****3086*168 L

SANTOS SANTAMARTA, RODRIGO ****0418*169 L

SERNA RUIZ, MARIA ELENA ****1946*170 L

SGARAMELLA , GIUSI ALESSIA ****9780*171 L

SIMARRO DIAZ, DIEGO ****6581*172 L

SONEIRA RODRIGUEZ, ZUANY ****6356*173 L

TAIPE SANCHEZ, ROSANA ****7511*174 L

TOBALINA SEGURA, MARIA DE LOS ANGELES ****3699*175 L

TOME PEREZ, MARIA ****9680*176 L

TORRE RUEDA, ANGELA ****7147*177 L

TORRES PALLARES, LAURA ****0667*178 L

VALCARCE LEONISIO, ALFONSO JOSE ****2780*179 L

VALDOR CERRO, ANDREA ****8680*180 L

VARELA CESAR, CRISTINA ****4341*181 L

VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA ****4275*182 L

VEJO PUENTE, ELENA ****9088*183 L

VELARDE BUSTAMANTE, ALONSO ****2256*184 L

VELARDE HERRERA, DESIRE MARIA ****2097*185 L

VIDAL BLAZQUEZ, ANDREA ****2612*186 L

VILLAVERDE LLANA, ANA ****0345*187 L

VILLEGAS ZAMBRANO, NEIFRED ****6246*188 L

VIZITIU VIZITIU, LILIA ****4470*189 L

YEZERSKA SUSHKO, IRINA ****7919*190 L

ZARZA ARRIBAS, MARIA ****1810*191 L



i boc.cantabria.esPág. 17706

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

8/8

C
V

E-
20

23
-5

03
0

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

AZPIAZU ALONSO, AMAYA ****9520* Falta de firma de la solicitud.L

BATALLA CALVIN, PALOMA ****6028* Solicitud presentada fuera de plazo.L

BERIAN GONZALEZ, JUAN ****4224* Falta de firma de la solicitud.L

CARLOS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ****7632* Falta de firma de la solicitud.L

CARPINTERO ANTOÑAN, CELIA ****4519* Falta de firma de la solicitud.L

GUITIAN DOMINGUEZ, MARCIA ****2700* Solicitud presentada fuera de plazo.L

JIMENEZ SAHELICES, PAZ ****3129* Falta de firma de la solicitud.L

LAGUNA CARDENAS, CARMEN ****9256* Solicitud presentada fuera de plazo.L

MAZA FERNANDEZ, VANESSA ****2538* Falta de pago de derechos de examen.L

RODRIGUEZ FERNANDEZ, BLANCA ****0440* Falta de firma de la solicitud.L

SAGUE SIFONTE, HECTOR RAUL ****9882* Falta de pago de derechos de examen.L

SAINZ DE LA MAZA HERRERO, LAURA ****7034* Falta de firma de la solicitud.L

SANZ PEREZ, INES ****1818* Falta de firma de la solicitud.L

2023/5030


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5117	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Bedel de Polideportivo. Expediente 16/2023.
	CVE-2023-5119	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Arquitecto Técnico. Expediente 18/2023.
	CVE-2023-5120	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Educador/a Infantil. Expediente 19/2023.
	CVE-2023-5122	Nombramiento como personal laboral indefinido Encargado/a Juventud. Expediente 20/2023.
	CVE-2023-5126	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Conserje. Expediente 21/2023.
	CVE-2023-5129	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Auxiliar de Hogar. Expediente 22/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5056	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Auxiliar Administrativo, escala Administración General. Expediente 662/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5030	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de A
	CVE-2023-5031	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de 
	CVE-2023-5032	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a d
	CVE-2023-5033	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituci
	CVE-2023-5034	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Men
	CVE-2023-5035	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de I
	CVE-2023-5036	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5037	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5038	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5039	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5040	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Fun

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5078	Resolución Rectoral (R.R. 0467/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para ingre

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-4942	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5051	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1780.
	CVE-2023-5053	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto Técnico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1781.
	CVE-2023-5054	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022
	CVE-2023-5055	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1796.
	CVE-2023-5061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Oficina de Juventud para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1797.
	CVE-2023-5071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1799.
	CVE-2023-5074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1800.
	CVE-2023-5088	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Técnico de Educación Infantil para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1802.
	CVE-2023-5091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Auxiliar de Cultura para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1798.
	CVE-2023-5094	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Técnico  Jurídico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1801.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-4952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-4960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2023-4970	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2023-4962	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-4968	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2023-4984	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2023-4978	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2023-4976	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2023-4990	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-4961	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2023-4981	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-4948	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-4969	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-4983	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2023-4977	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4974	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2023-4988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Perrozo
	CVE-2023-4967	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2023-4979	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-4985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2023-4971	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-4975	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-4973	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4890	Información pública de solicitud de autorización para Parque Eólico en Cuesta Mayor de los municipios de Campoo de Yuso, Molledo, San Miguel de Aguayo, y Santiurde de Reinosa. Expediente 314221.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-5093	Concesión de licencia de primera ocupación del expediente de rehabilitación y cambio de uso para actividad de apartamentos y estudios turísticos extra hoteleros en un edificio sito en la calle Roscabao, 23.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4994	Información pública del expediente de legalización de la reforma y ampliación de una edificación existente para uso de vivienda unifamiliar en barrio La Pedrosa.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-4929	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar/turístico en La Canal. Expediente 281/2020.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5008	Apertura del periodo de información pública del Plan de Sostenibilidad Energética de la comunidad autónoma de Cantabria (PSEC) para el periodo 2021-2030 y del Estudio Ambiental Estratégico del Plan de Sostenibilidad Energética de la Comunida


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-5016	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5144	Información pública del expediente de ampliación de un coto privado de caza en el término municipal de Polanco.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5017	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento ordinario para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-30T09:48:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




